Et recipiatis a prxfatis Mercatoribus literas fuas patentes, recep-
tioncm dictx pccunix teilihcantes.

Tefte Rege apud Carnarvan. 22. die Oclobris.

De Feodo Jacobo SanBa Alarix. in Cojmedjn Cardinali

liberando.

Ann- D- D EX eifdem falutem.
1284. tV Liberate de Thefauro noftro eidem Baruncino & ibctisprx-
An. 12. (Jictis quincjuaginta Marcas

,
per manus llias liberandas venerabili

Patri Domino Jacobo Sandtx Ivlarix in Coiinedyn Diacono Car-E. I.

\bidem. tjjnali, de tcrmuiis Pafchx & fandti Michaelis , anni Regni noftri

duodecimi, de annuo feodo fuo quinquaginta Marcarum, quod ei

concelTimus percipiendum ad Scaccariutn noftruitl.

Nifi, &c.
Et recipi^ps, &c. ut fupra.

Tefte ut fupra.

»0.290, * De annno Feodo pra Magijiro j4ngelo Pap4,.NotArio.

Ann. D. I^ EX eifdem fakitem.

128^. Liberate de Thefauro noftro eidem Baruncino & Sociis fuis

AH. \i. praediftis, viginti Marcas^ per manus fuas Hberandas dilefto Cleri-

E. I . co noftro Magifti o Angelo Domini Papx Notario , de terminis

Ibidtm. Pafchx & fandti Michaelis anni Regni noftri duodecimi, de annuo
• feodo fuo viginci Marcaium quod de nobi^ percipic ad Scaccarium

noftrum.

Niii, &c.
Et recipiatis, &c.

Tefte ut fupra.

De Succeffore ad Comitatum SabandtA per Refem Auglia

(^ uiUanoram Matrem mminando.

o T TNiverfis Chriftn fidelibus
,

praefentes literas infpe£turis vel au-

An 12
diniris, Philippus Comes Sabaudiae falutem in Doxniiio iem-

g \ ' piternam.

C. B. f.
Egregius & fummi Patris xternus Dei filius, in uterum virginis

"'

'J' fadtus fiomo , inter alia inftrudionis fuae faluberrima documenta

,

^enesCn- P^"^ "^""^ dilcipulos docuit , quam in feipfo illibate feryavit, &
mrar.

quam, afcendens unde venerat, reliquit eis, pacis fe oftendens fpe- Ann.D,
culum & exemplar omnibus orthodoxis; quod magnificus Princeps 1284.
Dominus Edvv^ardus, Deigratia, Rex Anglorum illuftris, Domi- Bdv. t.

nus nofter Cariflimus
,
prudenter attendens , luna cum CarilTima

Domina noftra , Domina Alianora, eadem gratia, Regina Anglix
inclita , matre ilia , nos crebris precibus excitavit ut prxcaventes
difpcndia & pericula , qufc contingere pollent Comitatui noftro
Sabaudyx , Hxredibus , & aliis Nepotibus noftris, qui ex Succef-
fione noftra poflent Juris aliquid vendicare, fi ftatum ipforum in
fucceifione cadem dimitteremus aliquatenus fub incerto, de certa
& exprefsa peribna Hxredis noftri mafculi

,
qui nobis fuccedat in

Comitatu Sabaudix , ordinaremus , & portiones terras faceremus
aliis nepotibus noftris mafculis, quorum intereft, aiTignari, ut, per
hoc fublata diftenfionis turbine, pax, inter ipfos firmata, perpetuo
maneat incorrupta.

Nos igitur , deliberatione fuper hoc habita diligenti , avertentes
preces & exhortationes hujus falubres, ac fixas in Radice folidx ca-
ritatis, univerfitati veftrx notum facimus per prxfentes.

In nomine Domini Amen. Quod nos attendcntes fidelitatem

,

induftriam & iinceram diledionem
,
quam idem Dominus nofter

Rex Anglix , & Domina noftra Regina, Mater fua erga nos &
Comitatum noftrum Sabaudix haClenus habuerunt , ut animx nos-
trx faluti, & fecuritati corporis noitri, Concordix Hxredumnos-
trorum , ac tranquilitati & paci totius Comitatus Sabaudix confu-
latur , volumus , concedimus , ac etiam ordinamus ut iidcm, Do-
minus nofter Rex & Domina noftra Regina Mater fua, peribnam
Hxredis noftri mafculi exprimant & declarent; quem, per ipibs
Hxredem noftrum nominatum , dccernimus fore Comitem Sabau-
dyx poft dcceifum noftrum, qui & nobis fuccedat in omnibus plc-
no jure : falvis competentibus portionibus aliis nepotibus noitris

mafculis , ad quos pertinet aliquid ex fucceflione noitra prxdida,
prout ipfis Domino noftro Regi , & Dominx noftrx Reginx Ma-
tri fux videbitur expedire.

Quas quidem portiones, cum modis & conditionibus adiciendis,
per ipfos Dominum noftrum Regem Anglix , & Dominam nos-
tram Reginam prxdiftos, limitari & exprimi volumus : aut per
alios , fcu alium , ex prxcepto eorum , fieri , limitari , exprimi , &
hiis quorum intereft alfignari ; quibus ipfos Nepotes contentos elle
volumus, poft deceffum noftrum pacifice poflidendis.

Ordinamus infuper , & firmiter prxcipimus ut, ii quandocum-
que inter Hxredem noftrum Comitem Sabaudix , ac alios Nepotes
noitros prxdidtos, fuper prxdidtis portionibus feu acceflioneearum-
dem quicquaro emerierit quxftionis, hujus quxftio

,
quotienfcun-

que & quantumque contigerit, adaudientiam Domini noftri Regis
Anglix deferatur

, per ipfum vel ipibs
, quos ad hoc duxerit afl"ignan-

dos, de plano & abfque judiciali ftrepitu , ubi idem Dominus nos-
ter Rex elegerit , terminanda ^ ita quod tam Hxres noiter Comcs
Sat>audyx

,
quam alii , ex ilicceirione noitra portionem * aliquam *II,29s.

percepturi , ratum & firmum teneant & obfervent quicquid per ip-
ium Dominum noftrum Regem, feu mandato iplius, iuper quxf-
tione hitjuiinodi fententiatum , ordinatum, didtum fuerit vel prx-
ceptum^ quam fententiam , didtum, ordinationem vel prxceptum
idem Dominus Rex per fe, vel per alios, feu alium, executioni
demandet , vel faciat demandari modis omnibus quibus viderit ex-
pedire.

Et, fi forian, hujufmodi ordinatione non completa , aliquid hu-
mani contingeret de Domino noftro Rege,vel Domina noltraRe-
gina prxdidtis, quod abiit, volumus, concedimus, & ordinamus
quod perlbna alterutrius fuperftes in ordinatione omnium & fingu-
lorum prxmiflbrum plenam habeat poteftatem: Et infuper, fi Do-
rnina noftra prxdidta iliperftes, eilct forfan impedita, ita quodnon
poffet didx ordinationi commode perfonaliter interefl^e ( fuper quo
credi volumus fuo fimplici didto vel fcripturx, quam iieri fecerit

iuper eo) Dominus ncfter Rex prxdidtus in ordinatione omnium,
& fingulorum prxmiflbrum plenam habeat poteftatem.

Proieilamur etiam fpecialiter quod
,
per compofitionem noflnrae

fupremx voluntatis, jam fadtam vel etiam faciendam , fub quacun-
que forma verborum conceptam , feu etiam concipiendam , nolu-
mus ordinationem prxdidlcM-um Domini noftri Regis, & Reginx,
vel alterius corum, fuper prxmiffis, vel ipforum aliquo, infirmari,

minui , aut eciam in aliquo mutilari ; falvo nobis quod poilimus , in
teftamento noftro, de rebus noitris dare, relinquere , vel afllignare

Ecclefiis & piis locis, fervientibus, & gentibus noftris pauperibus

& egenis, ac etiam amicis noftris, debita etiam perfolvere & cla-

mores emendare prout viderimus expedire

:

Qux , fi alias non fecerimus , hxc omnia & iingula fieri & ordi-

nari per eoldcm Dominum noftrum Regcm , & Dominam nos-
tram Reginani, vel eorum alterum volumus & fideliter adimpleri

;

ita quod ii nos circa fervitia reddenda , ac debita periblvenda, lega-

ta relinquenda , feu clamcres pauperum & milcrorum emendandos
aliud non duxcrimus inpofterum ordinandum , noftram extremam
voluntatem totaliter committimus in ipforum Domini Regis Anglix
& Reginx Matris fux , vel alteritis eorum diipolitionem in omni-
bus & iinguHs antedidlis: Et ipfos vel ipforum alterum in quantum
poffumus oneramus, volentes ut ea omnia , & lingula, per le, vel

eorum alterum, ibu per alios, aut alium, quem ipfiambo, vel eo-

rum alter ad hoc deputaverit, exequi valeant, prouc viderint expe-

dire; Ratum habentes & gratum pro nobis, & Hxredibus noftris,

& Succeiloiribus noftris quibufcunque ,
quicquid per ipfos Domi-

num noftrum Regem , & Rcginam , vel corum alterum , in forma
prxnominata fadtum fueric , ordinatum , feu prxceptum in prxmif-

iis , vel in aliquo prxmiflbrum.
Mandamus infuper omnibus Archiepifcopis, Epiicopis, Abbati-

bus, Prioribus, & aliis ReUgiofisi Comitibus, BaroniDus,CafteIla-

nis, MiUtibus , Prxpofitis & Ballivis ComitaciisSabaudix, & aliis

fubdicis noftris^ iplis, in vircute Sacramenti fidelitatis nobis prxftiti,

firmiter injun^entes, quatinus ordinationem
,
prxceptum, feu man-

datum prxdiaorum Domini noftri Regis & Regmx, vel alterius

Gg 3 eorum,
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Anii. D. eorum, fuper omnibu? & fingulis prEemiffis cum efFedlu admittant,

1284. & poft deceflum noftrum ea taciant totis viribus inviolabiliter ob-

Xdv. I. fervari.

In quorum teftimonium Sigillum noftrum praefentibus eft ap-

penfum.

Dat. apud Ruffilyon die Lunx proxima poft Feftum Sanfti Lu-

ca: f2wangelift«, anno Domini 1284.

Lonatio Regis pro damms EccleJ!<t y^jfaven. illatis tempore

Guerra in IVMliat

Ann. D.
1284.

jtn. II.

E. I.

L. J. f.

Tenti Ca-

mtrar.

* 11.19^.

E. I.

L. A.f.
^61. s.

fenes Ca-

ntr»r.

UNiverfis Chrifti fidelibus praeferttes litteras infpefturis, Archi-

diaconus , Decanus & Capitulum Allaven. falutem in Do-
mino.
Quoniam Princeps Magnificus & Dominu? nofter , Dominus

Edwardus, Dei gratia, Rex AngliiS illuftris, pro dampnis & op-

preffionibus Ecclefiae noftrae Alfaven. tempore guerrx prxteritae

illatis, fua largiflua bonitate , Centum Libr. Sterlingorum nobis de

elemofina fua contulit per manus inquifitorum S. Prioris Rudlan.

& Gardian. de Lanmays, & Domini R. de Brochton. pncdidhim

Dominum Regem fupcr prxfatis Centum Libr. pro dampnis Ec-

clefix noftrae omnibus , quietum clamamus inperpetuum per prae-

fentes.

* In cujus rei teftimonium nos Archidiaconus & Decanus prae-

di(fti Sigilla noftra pracfentibus appofuimus.

Dat. apud Ceftriara in die Animarum, anno Regni RegisE. 12.

Pro damnis tempore Guerrit domui de Strata Florida illatis.

Ann. D. ^-v Mjijbus, ad quos prxfentes literx pervenerint , Fratres G. &
1284. vv

J. Procuratores Domini Abbatis & Conventus de Strata Flo-
•^»- '*• rida, falutem in Domino.

Quum Magnificus Princeps Dominus nofter Edwardus, Dei

fratia, illuftris Rex Anglix pro dampnis & oppreffionibus , noftrae

)omui tempore Guerrae praEteritx iJlatis , fua largiflua bonitate,

feptuaginta o£to Libr. Sterlingorum nobis de elemolina fua conmlit

per manus inquifitorum, fcilicet, Prioris Radolam & Gardiani de

Lamaes, & Domini R. de Brochton.

Prxdiiflum autem Dominum Regem fuper praedidis feptu^inta

ofto Libris pro omnibus dampnis nobis & Domui nollrx illatis

quietum ciamamus imperpetuum per prsefentes.

Et, quia Sigillum proprii Abbatis tunc temporis non habuimus,
SigiJia Venerabilium de Eft. Marfchell. & de Lyn Egweftel Ab-
batum, in teftimonium, pradentibus procuravimus apponi.

Dat. in Abbathia Ceftriae in craftino Animarum , anno R^ni
Regis Edwardi 12.

De Pecunia Ahhati de Strata Florida folnta
,
pro damnis,

temport Guerr* pr<tteritit illatis.

Ann. D. C\ ^^^^^^t ^^ ^3^°^ pracfentes literae pervenerint, Frater A. dic-

1284..
^~^ ^ Abbas de Strata Florida, & ejuidem loci Conventus, lalu-

tem in Domino.
Quum Magnificus Princeps nofter, Dominus Edwardus, Dei

gratia, illuftris Rex Anglix, pro dampnis & oppreffionibus, nos-